PREFEITURA DO N{UNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.271. DE 15 DE SETEN'ABRO DE 202o

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE !8 DE
DEZEMBRO DE2019. ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PAJ{A ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CABO CONDUTOR DE COBRE FLEXÍVEL, PARA MANUTENÇÃO
EMERGENCTAL NA CAIXA DE ENERGIA ELÉTRICA DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL. DEVIDO FURTO

REF. SOLICITAÇÃO 884 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUisiçÃo 759.305 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO EMERGENCIAL NA
CAIXA DE ENERGIA ELÉTRICA DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DEVIDO FURTO
REF. SOLICITAÇÃO 885 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PF nTn(l itEQUTSíçAO 759.306 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 3.179,84 (TRÊS MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E
QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.305.0191.2192 PROMOCÃO DAS ACHES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0901 TAXADEEXPEDIENTEDASAÚDE

R$ 3.179,84

TOTAL....R$ 3.179,84

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FAR-SE-Á COM O(S)

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL OA(s) SEGuiNi'E(s) OOTAçÃO(õES) oo ORÇArviENTO

14.0i.]0.304.0] 91 .2191 PROMOCÃo DAS ACõES DE ViGiLÂNciA SANITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0901 TAXADEEXPEDIENTEDASAÚDE
R$ 3.]79.84

TOTAL....RS 3.]79,84

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DARÁ DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

N'MUNICIPAL

JO$EANTO:

GESTOR 0A UNYpAOE

LIO PARIMOSCHI

pEGOVERNOEFiNANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUINZE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.
DO

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2